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Módosító javaslat 1 

Módosítópont sorszáma: 1.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 30. § új (4) bekezdés
Módosítás jellege: kiegészítés

(4)  A közhasznú szervezet,  egyházi  jogi  személy,  civil  szervezet,  nonprofit  gazdasági  társaság,
költségvetési szerv, illetve azok legalább többségi befolyása alatt álló jogi személy vagy a személyi
jövedelemadóról szóló törvény szerint szociálisan rászoruló, valamint a nem üzletszerű gazdasági
tevékenysége  körében  eljáró,  Polgári  Törvénykönyv  szerinti  közeli  hozzátartozója  számára
ellenérték nélkül  végzett  ügyvédi  tevékenység az általános forgalmi  adó szempontjából  közcélú
adománynak minősül.

Indokolás 

1. 

Az Igazságügyi Minisztérium által társadalmi egyeztetésre bocsátott tervezetben még szerepelt a
módosító  javaslat  szerinti  szabály,  amely  azonban  a  benyújtott  törvényjavaslatnak  már  nem
része.

Az ügyvédek pro bono tevékenysége a hivatásrend oldalán a társadalmi felelősségvállalás egyik
megnyilvánulása, míg a kedvezményezetti oldalon érdemi segítséget jelent a jogérvényesítésben.

1 A módosító javaslatban egy vagy több (ebben az esetben egymással összefüggő, tartalmilag-
logikailag összetartozó, részelemeiben egymástól elválaszthatatlan) módosítás tüntethető fel. Az
egy  módosító  javaslatban  benyújtott  módosító  pontok  a  továbbiakban  összefüggőként
kezelendők. 



Indokolatlan ezért annak a szabályozási helyzetnek a fenntartása, amely az adózási szabályokon
keresztülk ellenösztönzőket tart fenn a pro bono ügyvédi tevkenységgel szemben. Jelenleg pro
bono  tevékenység  végzése  esetén  az  ügyvédnek  vagy  ügyvédi  irodának  jelentős  számviteli
adminisztratív  többletterhe  keletkezik,  mivel  könyveiben  el  kell  különítenie  egymástól  vagy
arányosítania kell az áfakörbe tartozó tevékenységével kapcsolatban felmerülő ráfordításait és a
pro  bono  tevékenységgel  összefüggésben  felmerülő  ráfordításait,  az  utóbbi  körben  pedig  a
ráfordításokkal összefüggő álalános forgalmi adót nem helyezheti levonásba. Mindez a jelentős
adminisztratív teher mellett indokolatlanul ellenösztönzi a pro bono tevékenység végzését.

A módosító javaslat az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvényben jelenleg is
létező, az Európai Unió szervei által sem kifogásolt közcélú adomány fogalmi körébe vonja az
ügyvédek  pro  bono  tevékenységét.  Ez  a  szabályozási  megoldás  a  magyar  jogrendszerben
egyébként is ismert, hiszen például a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény
5/H.  §  (2)  bekezdése  is  ágazati  törvényben  minősíti  a  víziközmű-vagyon  tulajdonjogának
térítésmentes  átruházását  az  általános  forgalmi  adó  szempontjából  közcélú  adománynak.  A
módosítás nem eredményez érdemi bevételkiesést a költségvetés számára, ugyanakkor tiszta és
egyértelmű jogi helyzetet teremt.
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